
 

Delibera G.C. n. 145  del 21-12-2017   
 

1 
 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CONTROGUERRA  
PROVINCIA DI TERAMO 

 
 

Copia Delibera della Giunta Comunale 
_____________________________________________________________________________________ 
 

N. 145 del Reg.                del   21-12-2017 
 
 

 
OGGETTO:  
 

 
Presa d'atto del verbale sindacale n. 1/2017 e ratifica dell'operato della 
delegazione trattante di parte pubblica. 

 

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno  del mese di  dicembre alle ore 21:55 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, previa convocazione, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei signori: 
 

Nr.         Componenti Presenti/Assenti 
1. Carletta Franco - Sindaco Presente 
2. Di Felice Gabriele - Assessore Presente 
3. Scarpantonio Mauro Giovanni - Assessore Presente 

 

Il Sindaco, Ing. Franco Carletta, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale  CRISTIANO 
QUAGLIA . 



 

Delibera G.C. n. 145  del 21-12-2017   
2 

 



 

Delibera G.C. n. 145  del 21-12-2017   
3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 
� In data 22 gennaio 2004 è stato stipulato il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro del 

personale del comparto regioni e autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 e per il 
biennio economico 2002-2003, sottoscritto dall’Aran e dalle Organizzazioni Sindacali; 

 
� Il suddetto contratto, all’art. 4 c.2, prevede la costituzione della delegazione di parte pubblica per la 

contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
 

RILEVATO che in data 21 dicembre 2017 ha avuto luogo l’incontro tra i Sindacati convocati con nota 
prot. n. 6781 del 15/12/2017 e il Segretario Comunale, in rappresentanza della parte pubblica del Comune 
di Controguerra, per la definizione e ripartizione del Fondo risorse decentrate 2017; 
 
VISTO il verbale n. 1/2017 risultante dall’incontro sopra descritto e ritenuto che la rappresentanza di 
parte pubblica abbia operato nel rispetto delle prerogative sindacali e degli interessi dell’Ente, anche in 
considerazione della consistenza del Fondo 2017; 
 
STABILITO di dover prendere atto e ratificare l’operato della parte pubblica rappresentata per 
l’occasione dal Segretario Comunale;   
 
DATO atto che, per il futuro e fino a nuova determinazione, la Parte pubblica nelle relazioni sindacali del 
Comune di Controguerra sarà rappresentata dal Segretario Comunale, dott. Cristiano Quaglia e dal 
Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Sante Paolini; 
 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 2001; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000; 
 
ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi, espressi ai sensi dell’art. 49, c.1, del D.Lgs 267/00; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
ad unanimità dei voti legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di RITENERE la premessa in narrativa parte integrante del presente atto; 
 
2. Di PRENDERE atto e ratificare l’operato della parte pubblica rappresentata per l’occasione dal 

Segretario Comunale, come risultante dal verbale sindacale n. 1/2017 redatto in occasione 
dell’incontro avvenuto in data 21.12.2017 tra il suddetto presidente della delegazione trattante e i 
rappresentanti delle OOSS e la RSU, come allegato in copia alla presente deliberazione; 

 
3. Di DARE atto che, per il futuro e fino a nuova determinazione, la Parte pubblica nelle relazioni 

sindacali del Comune di Controguerra sarà rappresentata dal Segretario Comunale, dott. Cristiano 
Quaglia, in qualità di presidente, e dal Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Sante Paolini, in qualità 
di componente; 

 
con successiva e separata votazione, ad unanimità dei voti legalmente espressi 
 



 

Delibera G.C. n. 145  del 21-12-2017   
4 

 

DELIBERA 
 

Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del c. 4, art. 134 del D.lgs 267/00. 
   
 



 

Delibera G.C. n. 145  del 21-12-2017   
5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI  AI  SENSI  DEGLI ARTT. 49 E 151, 4° COMMA DEL D. LGS. N. 267/2000. 
 

 
REGOLARITA’ TECNICA  
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  CRISTIANO QUAGLIA 
 
 
REGOLARITA’ CONTABILE  
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 151, 4° comma del D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Marina Marchegiani 



 

Delibera G.C. n. 145  del 21-12-2017   
6 

 

Approvato e sottoscritto: 
 

IL Sindaco 
 

Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Franco Carletta f.to  CRISTIANO QUAGLIA 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Controguerra 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Controguerra il giorno         09-01-2018     e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi sino al       23-01-2018      , ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

La presente delibera contestualmente all’affissione  è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art.125 del D. Lgs.  n. 267/2000, con nota prot. n.                 91 del 09-01-2018 

 
 Il Segretario Comunale 
 f.to  CRISTIANO QUAGLIA 

 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

[x] La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata 

urgente  ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000. 

� La presente delibera è divenuta esecutiva il ______________________ dopo il decimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Controguerra, ai  sensi dell’art. 134, 3° comma del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 f.to  CRISTIANO QUAGLIA 

 
 
 
La presente delibera è conforme all’originale 
 
Controguerra, __09-01-2018___ 

 Il Segretario Comunale  
  CRISTIANO QUAGLIA 

 


